
令和7年度

会計管理者担当者
研修会

会計は法人・施設を支える仕事です。
会計担当者の仕事が法人・施設をそして社会福祉事業を

維持する基礎となります。

運営管理者と会計担当者の連携のもと、経営面での組織

運営に役立てる情報をお知らせします！

入門編では、会計管理の基礎知識を解説、

実践編では、実務で役立つ情報をお届けします。

資料も豊富で実務に活用していただけます！

9月19日（金）
①入門編 10：00～12：00

②実践編 13：00～16：00

①②両方受講可能です。

会場：大阪府社会福祉会館

①入門編 10：00～12：00

会計管理（会計担当者が行う事務）の基礎、税務の基礎知識、事務スケジュール（会計、労務、税務）、などの

基本の会計や担当者が行う事務等、管理者として知っておくべき概要。 ※前年度と同じ内容です。

新任の運営管理者または新任会計管理者および事務長、

本部職員（現場において会計実務の経験のない方可）

②実践編 13：00～16：00 運営管理者・会計管理者および会計担当者、本部職員

講師 島田会計大阪事務所所長
公認会計士・税理士 川嶋 良典 氏

大阪府社会福祉協議会会計顧問

大阪社会福祉施設経営相談室相談員参加費

① 入門編 3,000円
 ② 実践編 5,000円
①②両方受講 8,000円
※受講決定された方には申込締切後に受講決定メールを送信します。
※受講料の振込先、期日等は受講決定メールをご確認ください。

各60名程度（先着順）定員 8月29日（金）申込締切

①入門 ｏｒ

②実践 ｏｒ

①②両方

申込フォームはこちらから

申込フォームは
こちらから

社会福祉法人大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター 研修グループ

06－6762－9035 http://www.osakafusyakyo.or.jp/kensyu-c/

1.入門編の内容をより詳しくお伝えします。

・よくある質問から実務で気をつけるべき事例の紹介と対応方法

・所得税の基礎控除等の見直し

・繰入をはじめとした弾力運用の解説

・その他 金利上昇の影響、利用料の徴収、決算スケジュール、役員退職金 など

2.その他法令通知の紹介

・会計管理に影響のある法令解説 など

希望のコースを選んで
お申込みください

https://805e2fd3.form.kintoneapp.com/public/e3b65eb9a4e97ed68b88fd89a59f5bff1172d78b9f495cb7bb194d668e383c36
https://805e2fd3.form.kintoneapp.com/public/e3b65eb9a4e97ed68b88fd89a59f5bff1172d78b9f495cb7bb194d668e383c36


研修申込みされる皆様へ

大阪府社会福祉協議会
大阪福祉人材支援センター 研修グループ

研修にお申込みされるにあたってのお願い

大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター 研修グループでは、引き続き

安心して皆様にご受講いただける環境を整えてまいります。

研修に申込される皆様におかれましてもご協力くださいますようお願い申しあげます。

■安心できる受講環境のために

・各事業所におきましても、引き続きの感染対策をされていることと存じます。

お互いに安心して研修に受講できるように、各自で感染対策をお願いいたします。

・本センターとしては、会場入口に消毒液を設置しておりますので、適宜ご利用ください。

また、休憩時等、定期的な換気を行います。

・ゴミは、各自お持ち帰りいただきます。

なお、地震・台風等自然災害などにより、やむを得ず研修を中止または延期させて

いただく場合がございます。

中止または延期の場合は、速やかにご連絡いたします。


	スライド 2
	スライド 3

